De sancto Hippolito martyre. Cap. lx.

Hippolit⁹ martyr

apud antiochiā passus ē. Quī pmo quidē nouari scismate er-
ronco aliquatū decept⁹ exti-
tit. Deinde xpi gratia operāte
ad charitatē ecclie redijt. Pro qua et in q̄ tādē
illustre martyriū cōsumauit. v. kalē. feb:uarij.
Voc Hieronymus in martylogio suo.

De translatione sancti Marci euang-
geliste. Cap. lxi.

Translatio

corpis sancti mar-
ci de vrbe Alexan-
dria ad ciuitatē ve-
netiarum facta est tēpore leo-
nis impatoris et iustiniāni ve-
netoz ductis āno dñi. cccclxv.
Nā postq̄ saraceni vniuersam
egyptum et alexandriam inua-
sissent: leo impator omnib⁹ im-
periū fidelib⁹ iussit: vt nullus negotiū causa ad
terram egypti pertingeret. Quod iustiniānus
dñi pena vite et confiscatione bonozum a suis
obseruari mandauit. Eodem tēpore naues de
cem venetoz ad partes alias nauigātes stante
contrario vento inuisitibus alexandriā du-
cte sunt. In quibus erant plures venetoz nobi-
les. Inter quos erāt duo clarissimi. Bonus tri-
bunus methemancheni. et rusticus torcellensis.
Hi duo deuotōis causa ecclie beati marci in
litore positā: vbi et ipsius corpus iacebat visi-
tare ceperūt: et iam de eo quod postmodū conti-
git: diuinitus inspirati: cū stauratio monachoz
theodoro p̄sbytero ipsius ecclie custodibus:
speciales amicitias cōtraxerūt: et cum ambo ex
grecoz essent genere: theodoz p̄sbyteri v̄tozē
habentē ac filios: bonus tribunus sibi cōpatrē
fecerat. In illis diebus regulus quidā sarace-
no: um babylonie palatium cōstruens: tabulas
marmoreas etiaz de ecclie surreptas in suo
edificio componebat: ppter quod multū chri-
stiani in partibus illis erāt afflicti. Potissime
autē custodes ecclie sancti marci dubitantes ne
ecclie sue fieret: quod alijs pluribus iam fie-
bat: vnde occasione accepta nobiles veneti cus-
todes illos iam sibi amicissimos secreti⁹ allo-
quūtur: persecuciones paganoz declinare sua-
dent: et vt corpus sancti marci accipiāt: secūq̄
pergētes venetas muneribus et honoribus di-
candi: instantius exhortātur. Quod illi quidez
primotenus egre ferentes omnino facere bene-
garunt. Deinde nō super huiusmodi tractātes
ad simulcem paulatim ad cōsensum inclinari ce-
perūt. Inter ea cōtingit: q̄ custos cuiusdam
ecclie alexandrine: tabulam marmoreā elegā-
tē confrēgerat: ne a ministris illius reguli tol-

leretur: ppter quod ab eis vsq̄ ad mortem fue-
rat flagellat⁹. Timētes ergo stauratus et theo-
dozus pari similia: venetis assensuz secreto col-
loquio p̄bnerūt: et dies in qua corpus surrip-
debeat statuerūt. Quo adueniēte ecclie intrō-
gressi: sepulturā latenter aperitū que erat mar-
morea habens in claustratus per latera p̄ quas
tabula desuper erat inducta. Corpus autē iace-
bat sup̄nū chlamyde syrica circūdatū: habēs
q̄ capite vsq̄ ad pedes sigilla imposita per loca
quibus ora chlamydis desup̄ iungebant. Ven-
tentes igit corpus a dorso sciderūt chlamyde:
vt salua signacula remanerēt: et corpus sancte
claudse quod erat in p̄mo tumulatum: in loco
beati marci repositū sit similit̄ modo sup̄inum et
chlamyde circūdatū: vt si forte quis corp⁹ san-
cti marci sublatū diceret: chlamydis signa in te-
gra falsum esse ostenderēt. Tota autē ciuitate ni-
mia fragrātia odoris resper̄sa: dubitantes aliq̄
ne corpus sancti marci ablatū esset ad ecclie
conuenerūt: et aperto tumulo corpus inuolutuz
chlamyde sigillis saluis viderunt: et corp⁹ san-
cti marci putantes ad p̄p̄ta redierunt. Tollen-
tes ergo corpus veneti in sportam miserunt: et
ex folijs olerum operuerūt: ac desuper carnes
porcinas posuerūt. Quod dum saraceni discus-
tientes vidissent porcinas carnes quas abomi-
nantur estimantes cancri. i. porcus exclama-
bant: et expuētes elongabātur: vententes ergo
veneti ad nauem absconderūt corpus in p̄nāis
velozum: ne si nauim scrutaretur ab alexandri-
nis inueniret. Die ergo statuta recesserunt.
Et stauratus quidem monachus oceanite cum
illis abscessit. Theodozus nō p̄sbyter timēs
plebē in litore stantē remāsit: habens iam oia
sua nauim imposita: cū quibus etia venit quidam
dominicus monachus comaclei. qui terrā san-
ctam iustratus repatriabat. Recedētes autem
ab alexandria: corpus de velis ablatū in nauis
solario accensis luminaribus honorifice collo-
carunt. Cum die quadā naues omnes v̄nto
prospero ducerent: naute nauis in qua corpus
iacebat: ceterisq̄ facta fuerāt aliarum nauium
enarrat: quidā ex altera naui irridēs dicebat
q̄ forte alicui⁹ egypti corpus eius traditū fue-
rat: quod illi sancti marci asserēbāt: cōfestimq̄
nauis vbi erat corpus euāgeliste tāta celeritas
re se vertit quāta nullus hominū: eā vertere po-
tuisset: insurgēsq̄ aduersus nauē in qua v̄t ille
erat: partē lateris eius fregit: nec ide discessit
donec omnes confiterent beatū marcū ibidem
iacere. Et dū quidā ex nauis nauis beati mar-
ci obstinatus: corpus ibidē sacrum iacere nega-
ret: a diabolo obsessus: tādiū vexat: q̄ diū bea-
ti euāgeliste corpus confitēs et penitēs: et me-
ritis liberat. Deinde cū nocte quadā tēpestas
adesset: nauesq̄ velificātes velocissime ducerē-
tur: nauesq̄ nescitēt quo pergerēt: brūs marc⁹
dñico monacho in somnis apparuit: etq̄ iussit